

یادداشت روز



وزارت امور برجام!

زن رویشی عالی‌مند به خانه همسای می‌رفت که او را مصیبتی افتاده بود. درویش پرسید: کجا می‌روی؟ گفت: به تعزیت رسانیدن. درویش گفت: در خانه برای طفلان چه گذاشته‌ای که بخورند؟ زن گفت: چون در خانه نه آدا است و نه نکمت و نه هبزم، چه سازم و چه گذارم؟ مرد گفت: کجا می‌روی. تعزیت در خانه ماست!

حکایت فوق حکایت این روزهای دولت محترم است که قرار بود عزت را به پاس‌سپورت ایرانی برگرداند و تحریم‌ها را بردارد اما اینسکت نمی‌تواند حتی از سفرها و دیپلمات‌های خود حمایت کند، در تازه‌ترین مورد از این دفتر قطور، روز پنجشنبه کنشور کوچک آلبانی دو دیپلمات ایرانی از جمله سفیر کشورمان را اخراج کرد. آلبانی بسا کمتر از ۳ میلیون جمعیت و مساحتی (۲۸ هزار کیلومتر مربع) که از اغلب استانهای ایران کمتر است. چنان درست‌تر خود را به آمریکا فروخته که کمتر کشوری در دنیا چنین خفت‌بار عمل می‌کند. آلبانی گمان می‌کند با نام‌گذاری خیابان‌ها و بلوارها به نام روسای جمهور آمریکا – مانند بوش، کلینتون و حتی ترامپ – و نصب مجسمه آنان در میادین شهرهای خود، می‌تواند به ناتو ملحق شود!ا خود خوش‌رقصی دیپلمات برای آمریکا و رژیم صهیونیستی اروپا یاد دیپلمات ایرانی، از سوی چنین دیپاره آن، با این اقدام به نوعی همراه شد و وقتی هلند – پس از حدود یک ماه – ماجرا را رسانه‌ای نکرد، از اعلام آن خودداری کرد. این اقدام خصمانه هلند اولین گام از یک سری اقدامات و مواضع خصمانه اروپا علیه جمهوری اسلامی ایران بود.

پس از هلند فرانسه به یک مرکز فرهنگی–دینی یورش برد و اتهاماتی واھی علیه ایران مطرح و یک دیپلمات کشورمان را اخراج کرد. خصمانه‌تر از همه اینها دستگیری دیپلمات کشورمان در تریس، توسط پلیس آلمان بود. اقدامی بر خلاف قوانین دیپلماتیک که با سناریوسازی سه‌جانبه میان فرانسه، آلمان و بلژیک صورت گرفت و علیرغم مصونیت آقای اسدالله اسدی و تیره‌نوی در آلمان، این کشور اسدی را تحویل بلژیک داد و با‌زداشت وی وارد ششمین ماه شده است. واکنش وزارت امور خارجه به اخراج ۵ دیپلمات ایرانی این تعدادی است که تاکنون رسانه‌ای شده‌اند (اروپا چه بوده است؟ هیچ؛ در واقع این سکوت و بی‌عملی در قبال هلند و فرانسه و آلمان بود که تیرانا را به این جمع‌بندی رساند که او هم در میانه این دو می‌تواند لگدی ببرداند و خودی نشان دهد. البته گفتنی است که آلبانی در این سفرها تاخته و سفیر و دیپلمات‌ها را و از این روی کمترین اقدام ما می‌تواند تعطیل سفارت‌تان در این کشور کفستی آوده به حضور همه‌جانبه آمریکا و اسرائیل باشد. برای درک یک اتفاق بی‌اعاد قضیه کافی است به تنش اخیر میان چین و کانادا ببینید.برای ۱۴۰۵ قندها حدود ۱۸ هفته پیش خبر «سازان و پانزوی» در مدبران ارشد شرکت «هاووی» را دستگیر کرد. این دستگیری بر درخواست آمریکا و به پهلانه روز دن تحریم‌های ایران از سوی این شرکت چینی انجام شد. وزارت خارجه چین بلافاصله به ماجرا واکنش نشان داده و مراتب اعتراض شدید خود را به کانادا اعلام کرد. اما یکن به اعتراض دیپلماتیک بسنده نکرد و به سرعت یک دیپلمات سابق کانادایی را دستگیر کرد. پس از آن نیز یک تاجر کارآفرین کانادایی در چین به اتهام اقدام علیه امنیت ملی چین بازداشت شد. داده‌گاه کانادا امروز چنین را با قرار وثیقه آزاد کرد اما یکن نرمش نشان نداده و به تازگی رسانه‌ها از دستگیری سومین تبعه کانادایی در چین خبر دادند. وقتی چین از شهروند خود که مصونیت دیپلماتیک نیز ندارد، اینچنین با سرعت و قدرت دفاع می‌کند و در مقابل دستگیری یک شهروند، سه شهروند طرف مقابل را با‌زداشت می‌کند، کنشور کشوری به خود جرأت می‌دهد به دیپلمات چینی چپ نگاه کند؟!

متأسفانه باید گفت دولت ایران روحانی هیچوقت وزارت امور خارجه نداشت و آنچه بود و هست وزارت امور بروجم است دستگاه دیپلماتی دو سال نخست فعالیت خود را با استراتژی «هر توافقی بهتر از بی‌توافقی است» پشت سرگذاشت. مه‌ماه سال ۱۳۹۳ اش سینماگر ایرانی (عباس کبیارستمی، اصغر فرهادی، مجید مجیدی، رخسانن نیری اعتماد، رضا میر کسری، و محمدمهدی سپهرگر) کمیتهی را به راه انداختند که شش‌ماه پیش اینص «هیچ توافقی بدتر از عدم توافق نیست». چندی بعد مجیدی درباره پشت پرده این ماجرا گفت: «چند روز پیش از سوی آقای محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ما به تماسی گرفته و خواسته شد که عده‌ای از هم‌زمانان را وجهه بین‌المللی دارند در مسیر مذاکرات هسته‌ای و برای احقاق حقوق حقه مردم ایران، دولت را یاری رسانند و به همین منظور پوست‌پرسی از سوی وزار‌تخانه آماده شد که ما نیز آن را تایید کردیم.» استراتژی بعدی دستگاه دیپلماتی «حفظ توافقی تا به هر قیمتی» بود که تاکنون ادامه یافته‌است.

سکوت و انفعال در برابر اقدامات خصمانه اروپا ناشی از همین رویکرد غلط و پرزحینه است. دستگاه دیپلماتی معتقد است و می‌گوید آمریکا و رژیم اسرائیل به دنبال تحریک روابط میان اروپا و ایران هستند؛ اما حقیقتی دربارۀ آلبانی گفتم: «ایران اقدام در ادامه سناریوهای قبلی برای تخریب روابط ایران و اروپا در برهه حساس کنونی صورت گرفته است.» بی‌شک واکنشتن و تلب‌لول چنین رویکردی در دنبال می‌کند اما پاسخ و واکنش ما باید چه باشد؟! ایران با آمریکا و ایستادن و تماشا کردن است و شک و تردید نداشته باشدید که اقدام آلبانی آخرین اِته‌ازمنی و لگدبرانی اروپا نخواهد بود. چنانکه شسواد و قران نیز همین را نشان می‌دهند. نتیجه رسیدن‌اند که انفعال رویپامی لا‌کربی، کار ایران بوده که لیبی! چندی پیش آقای ظریف در یک جلسه حزبی به بیان نگاه و صدا و سیما تاخت و از نادیده گرفتن غرور ملی گفت: انفعال در برابر اخراج و دستگیری دیپلمات‌های ایرانی در اروپا، جزئی از ابهرود و حفظ و ارتقای غرور ملی است؟! ۴ سال پیش در چنین روزهای اروپا روحانی در نمایش «اقتصاد ایران» از وصل نبودن (آرمان کشور سابق) با ساتنز فیزیوق گفت و اضافه کرد: «در کشور ما سال‌ها و دهه‌هاست که اقتصاد به سیاست خارجی و داخلی یارانه می‌دهد. اقتصاد ما تا کی باید به سیاست خارجی بدهد؟ باید یک دهه امتحان کنیم و از سیاست داخلی و سیاست یارانه بدهیم تا تصمیم‌های زنگنی، معیشت و اشتغال جوانان مردم چگونه خواهد شد.»

حال که دولت منتقدان را بی‌سواد و دشمن خود می‌داند و می‌گوید این شنیدن نقدها ندارد، بی‌شهادت می‌شود چنان آقای روحانی و ظریف به عنوان سکانداران را رهبند کرد، کی‌بامر که شده به‌صورت ناآشناس میان مردم بروند و پای حرف‌های آنان بنشینند و نتیجه بیش از ۵ سالبر چرامیزه کردن کشور را در زندگی، معیشت و اشتغال جوانان بی‌حاشه بنشوند. این اقدامات کشوری که طرح‌های واکنشتن در منطقه را وسیع و چنان اقتدار خود را دیکته می‌کند که آمریکا مجبور شودو با آن همه هزینه، دست‌ست خالی سووریه را ترک کند، در برابر اقدامات خصمانه چند کشور اروپایی که با یک فرط کوچک در نقشه باید به سختی پیداایشان کرد و با تا کردن در آشوب و بحران غرق شده‌اند، دست روی دست بگذارند و بر توهمات آنان بیفزایند.

مصحف صرفی

افشاشدن مجموعه‌ای از مکتوبات محرمانه اتحادیه اروپا، پیرامون خط مسمی این اتحادیه در قبال ایران و همچنین تلاش‌های قبیل پرده سودوی و رژیم صهیونیستی برای حمایت از آشوب آفرینی در ایران در دستورس قرار داده است.

انتشار مجموعه‌ای از تلگراف‌های دیپلماتیک و مکتوبات محرمانه اتحادیه اروپا اطلاعات جدیدی درباره خط مشی این اتحادیه در قبال ایران و همچنین تلاش‌های پشت پرده سعودی و رژیم صهیونیستی علیه ایران، در دسترس قرار داده است. این اسناد به آن‌ها اشاره شده، عبارتند از: حمایت سعودی‌ها از آشوب در ایران، تلاش نماینده رژیم صهیونیستی برای تحریک کنشورهای اروپایی علیه ایران، خواست چین از اتحادیه اروپا برای ایجاد سزار و کاری جهت حفظ منافع مالی ناشی از توافق هسته‌ای با ایران، تعجب اتحادیه اروپا از ساقط‌شدن جنگنده‌اف-۱۶ رژیم صهیونیستی در فراف جزلان و گزاشی از نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا پس از حصول برجام.

یکی از اسناد افشا شده، نشان می‌دهد مقام‌های سعودی از جمله «مسلمان» پادشاه این کشور در دیدار با «نیکوس آناتاسیادس» رئیس‌جمهور قبرس گفته‌جهان باید از اغتشاشات در ایران حمایت کند، الو البته اذعان کرده که چنین ناامی‌هایی نمی‌تولده به تغییر نظام در ایران منجر شود.

وزارت خارجه قبرس در این سند در مورد این دیدارها که روز ۱۲ دی ۱۳۹۶ (۲۸ رانویسه ۲۰) در ریاضی منتشر کرده که عمدتا سر مذاکرات مشترک اروپا با چین منجر مرکز «صحبت‌های» طرف سعودی مسئله مابخله ایران در امور داخلی کنشورهای آن منقلقه‌اند اشاره‌اتر از اغتشاشات در تبت و اینکه آبران آمنعت حمایت مالی خارجی‌ها صورت گرفته‌است و سزار طرف‌های وزارت خارجه اسرائیلی در این جمله مهم‌ترین اسنادی است که در حمله هرگاه، که به اعدادا کنسولی‌تنامیزر چینی هستند، به دست آمده است. برخی موارد مرتبط با ایران که در

رادوی اسرانیل: تصمیم ترامپ یک ضربه هولناک به تل آویو بود

رادوی اسرانیل در واکنش به انتشار خبر خروج نیروهای آمریکا از سوریه تصریح کرد: خروج نیروهای آمریکایی، مقابله به ایران را برای نیروهای اسرانیل بسیار مشکل می‌کند.

این رادیو افزود: تصمیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا برای خروج از سوریه یک ضربه هولناک به اسرانیل بود و مقابله با ترمز یک نیروهای ایرانی در سوریه، با دشواری می‌کند. تصمیم آمریکا برای خروج از سوریه پیامدهای منفی بسیاری بر اوضاع امنیتی و سیاسی اسرانیل در سوریه دارد. تل‌آویو معتقد است که با این اقدام،

رادایو اسرانیل در یک اتاق سخنرانی در تل‌آویو

فراع دولت از پاسخگویی درباره دوسوم بودجه کشور

دو سوم بودجه کشور به سمت شرکت‌های دولتی سرازیر می‌شود که تقریباً هیچ نظارتی بر آنها نیست و اصلا معلوم نیست که با این بودجه چه می‌شود؟

جهان نیز در یادداشتی نوشت: کار خاطراتان باشد در پایان هر سال بحث‌هایی مفصل در شبکه‌های اجتماعی در مورد بودجه کشور موسوم به ۱۷ (کمک به موسسات فرهنگی و انشائوی حقوقی فردلونی صورت می‌گیرد. کاری به اینکه با وجود مجموعه ها مستحق دریافت چنین بودجه‌هایی هستند یا نه، و اینکه چه می‌کنند یا اصولاً چند درصد بودجه‌شان منفق می‌شود ندانم اما مختا مستخضر هستند که طی چند سال اخیر بخش زیادی و ترمزک وسیعی از سوی رسانه‌ها بر روی کتکت ریضاهای این جدول شده است.

دوسوم بودجه کشور به سمت شرکت‌های دولتی سرازیر می‌شود که تقریباً هیچ نظارتی بر آنها نیست و اصلا معلوم نیست که با این بودجه چه می‌شود؟ این کار می‌کنند؟ کجا خرج می‌شود؟ مدبران این شرکت‌ها چقدر می‌گیرند؟ و این شرکت‌ها حتی حاضر نیستند به مردم یا نمایندگان مردم در مجلس توضیح دهند که با این بودجه‌ها چکار می‌کنند؟

جمعیت بودجه‌ها ۱۷ کمتر از ۳۰۰ میلیارد تومان است اما بودجه شرکت‌های دولتی بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان است. کاری که رسانه با ما می‌کند همین است. از صبح تا شب در ۱۷ جدول در آن چشم ما را به میان نمی‌آورد که چه ریشه به رسیدیم اما کسی از بخش بودجه خرجی به ما نمی‌دهد. بودجه جدول ۱۷ خیلی کمتر از یک هزارم بودجه شرکت‌های دولتی است اما میزان پرداخت رسانه به جدول ۱۷ خیلی بیش از هزار برابر مقداری است که به بودجه شرکت‌های دولتی می‌پردازد.

در این شرکتگرد مخاطبان چگلی مشغول می‌شوند تا کسی از آن ۸۰۰ هزار میلیارد تومان سوالی نپرسد. مخاطب فکر می‌کند که آگاه شده در حالی که قربانی چشم‌پندی شده‌اند.

یک کتکت مثال‌سوال در عملیات روانی «چرسته‌ساز» است یعنی همین مثال بالا، یک موضوع کم‌اهمیت را انتخاب برجسته می‌کنند تا مخاطب موضوع اصلی را فراموش کند.

چرسته کردن مجاری کمنسرت‌ها و دیوزکشی و کم‌رتنگ کردن مسائل اقتصادی در انتخابات ۶۶ انتقال شد فلان نماینده از رئیس‌جمهور یا وزیر خارجه، و- از جمله حاشیه‌هایی هستند که بر متن غلبه کردند.

بنا بر برخی ام‌ها و گزارش‌های دیگر، یک بودجه نهاده‌ا و مؤسسات فرهنگی، حداکتر ۳ درصد کل بودجه می‌باشد و این در حالی است که بودجه دستگاه‌های دولتی بالای ۶۵ درصد کل بودجه می‌باشد.

آیتی: هیچ از عده‌های روحانی عملی نشد

عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم می‌گوید حلقه نزدیک به روحانی، وزن مسدیدی ندارد و مشاوره‌های غلط به روحانی می‌دهد.

مهستی آیتی در گفت‌وگو با روزنامه آرمان و درباره رفتار برخی دولتمردان برای ایجاد فاصله بین رئیس‌جمهور و اصلاح‌طلبان گفت: بلکه متأسفانه این تلاش‌ها وجود دارد به عنوان نمونه اخیراً آقای واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری گفت‌فاند «آقای روحانی تجربی کرده و از ابتدا خطا و ریطم همانی که بوده، مانده است. از سوی دولت و آقای روحانی و دفتر ارتباطات خوبی با اصلاح‌طلبان دارند مگر با برخی از اصلاح‌طلبانی که نظرات تندی علیه دولت دارند» درباره اینگونه اظهارات باید اذعان کرد که طرح برخی سخنان بدون حاشیه نبوده است. برخی‌ها هرگه سختی را در رسانه‌ها منتشر کرده‌اند، آن مطلب در جامعه و در بین جناح‌های سیاسی، ایجاد کرده است. علت این تنش آفرینی‌ها این است که این افراد در زمره سیاستمداران شناخته شده در کشور نبوده‌اند. سوایق و جایگاه آنها نشان می‌دهد که هیچگاه به عنوان چهره‌های سیاسی درجه یک یا وزنه‌های سیاسی در جناح‌ها که فعالیت و یا مینوار داشته باشند، نبوده و نیستند.

وی افزود: این بارا ولی نیست که چنین سخنانی مطرح می‌شود و شایه‌ای ایجاد می‌کند که هدف از این سخنان شناده گرفتن اصلاح‌طلبان است. پیش از این نیز برخی از طرف‌های رئیس‌جمهور و روحانی را وادار جعلی گروهی از جمله اصلاح‌طلبان ندانسته‌اند؛ این در حالی است که بدون استننا می‌دانند که اگر حمایت‌های بی‌درجه بعضی اصلاط و افرادی چون رئیس دولت اصلاحات، نافق نبود، آیت‌آ سیدحسن خمینی و اینها و کشتد آقای عرف و مجموعه‌های دیگری نبود، برخی از تصمیمات دست به دست هم می‌داد، در همان سال ۹۲ و براساس افکارسنجی و گزارش نظرسنجی‌های مختلف صورت گرفت، آقای روحانی شبی از ۵ درصد هم رای نداشت، اما اکنون آقای واعظی می‌گوید کتر حسن روحانی وایدار جریانی بوده رای کسب شده را خودشن نمایش داده‌است؛ ما می‌گویند اساساً آقای روحانی ستاد انتخاباتی نداشت و شخص آقای روحانی و اعتبار سیاسی و اجتماعی ایشان باعث رای‌آوری و ریاست‌جمهوری رسیدن او نبشتی شد.

این جمع‌گیری گفته‌است: رئیس‌جمهور امروز نیاز به چشم‌های باز و گوش‌های شنودار تا مشکلات مردم را بدون واسطه ببیند و بشنود. اگر رئیس‌جمهور در

اخبار کشور

نیویورک تایمز منتشر کرد

اسناد حمایت سعودی‌ها از آشوب در ایران

«اون یوشینزی» مدیرکل وزارت خارجه رژیم صهیونیستی سخس افظم این دیدار را به ایران اختصاص داده و تلاش داشته تا اروپایی‌ها را به بوستون به موج تجربی علیه ایران، متقاعد کند.

ساقط شدن جنگنده صهیونیست‌ها

در جلسه وزرای خارجه اتحادیه اروپا که روزهای ۲۶ و ۲۷ بهمن ۱۳۹۶ (۱۵ و ۱۶ فوریه ۲۰۱۸) در شهر «صفویه» بلغارستان برگزار شده، موضوع سوویه یکی از مسائل اصلی مورد بحث بوده‌است. اروپایی‌ها از هدف قرار گرفتن یک فروند جنگنده اف-۱۶ ارتش صهیونیستی در فراف جزلان اشغالی ابراز تعجب کرده‌اند.

روز ۲۱ بهمن سال گذشته (۱۰ فوریه ۲۰۱۸) یک فروند جنگنده رژیم صهیونیستی در حالی که حریم هوایی سووریه را نقض کرده بود، مورد اصابت موشک پانفهد هوایی ارتش

وزارت خارجه قبرس در این سند در مورد این دیدارها که روز ۱۲ دی ۱۳۹۶ (۲۸ رانویسه ۲۰) در ریاضی منتشر کرده که عمدتا سر مذاکرات مشترک اروپا با چین منجر مرکز «صحبت‌های» طرف سعودی مسئله مابخله ایران در امور داخلی کنشورهای آن منقلقه‌اند اشاره‌اتر از اغتشاشات در تبت و اینکه آبران آمنعت حمایت مالی خارجی‌ها صورت گرفته‌است و سزار طرف‌های وزارت خارجه اسرائیلی در این جمله مهم‌ترین اسنادی است که در حمله هرگاه، که به اعدادا کنسولی‌تنامیزر چینی هستند، به دست آمده است.

ابتکار نقه‌های مستند مخالفان پیوستن به معاهده پاریس از اظهارنظرهای سیاسی مخالفان دولت خونده و در حالی است که اخیراً روحانی در اظهاراتی به درستی حضور در این توافق را به صلحت کنشور ندانست و دیگر اینکه اکنون این معاهده حتی از بیان اصلاح‌طلبسان نیز مخالفانی

معصومه ابتکار معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده و رئیس سابق سازمان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با برنامه «پارک شهر» رادیو تهران در پاسخ به سوالی درباره توتینت‌سای وی درباره اقداماتمه هیچی ندادن یک حرکت دواولپلنه ارد، یک دارک می‌پسبکی به نام المپیک مقابله با تغییر اقلیم در دنیا انجام می‌شود و کشورها به هم رقابت می‌کنند و در این حوزه کاشتن‌اند که می‌گویند ما بر این اینکه این اتفاق برای دنیا رخ ندهد، این کارها را با هم انجام می‌دهیم، به هم کمک می‌کنیم. هم در انرژی‌های نو.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده آمده‌اند: داد، آن افراد یکی از بزرگترین کشورهای دنیا است محیط زیست اضافه کرد: حالا در توافق پاریس ۲۳ درصد نمی‌گوییم، ما می‌گوییم ۴ درصد و ۸ درصد را هم منوط به عدم تحریم ایران و امکان حضور

داخل کشور داریم، تولید توبرین‌های بادی در داخل کشور داریم و قطعاً از انرژی‌های نو باید استفاده کنیم. این هم به باز از فرمایشات مقام معظم رهبری است که نفت را اینقدر نوسازید و در مده است که شت انرژی باید تا ۵۰ درصد کاهش یابد. کاهش شت انرژی یعنی کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای و یعنی کاهش تولید آلودگی هوا، اینها با هم مترادف است و حالا محاسبه ریاضی دارد و لفل ارائه است که چگونه ما هم متراف هستند!</p>
</div>
<div data-bbox="412 452 588 503" data-label="Text">
<p>رئیس سابق سازمان حفاظت محیط زیست درباره توافق‌نامه پاریس گفت: اولاً این توافق‌نامه، یک توافق‌نامه دواولپلنه هست و نه جریمه دارد و نه تحریم دارد، هیچی ندادن یک حرکت دواولپلنه ارد، یک دارک می‌پسبکی به نام المپیک مقابله با تغییر اقلیم در دنیا انجام می‌شود و کشورها به هم رقابت می‌کنند و در این حوزه کاشتن‌اند که می‌گویند ما بر این اینکه این اتفاق برای دنیا رخ ندهد، این کارها را با هم انجام می‌دهیم، به هم کمک می‌کنیم. هم در انرژی‌های نو.</p>
</div>
<div data-bbox="412 505 588 538" data-label="Text">
<p>معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده آمده‌اند: داد، آن افراد یکی از بزرگترین کشورهای دنیا است محیط زیست اضافه کرد: حالا در توافق پاریس ۲۳ درصد نمی‌گوییم، ما می‌گوییم ۴ درصد و ۸ درصد را هم منوط به عدم تحریم ایران و امکان حضور</p>
</div>
<div data-bbox="412 541 588 644" data-label="Text">
<p>سیاه پاسداران ایران، امکان می‌دهد سوار بر خودرو از راه زمینی به ضاحه (منطقه‌های غیرنشین بیروت و مقر اصلی حزبالله) برسد.
به نوشته اولا، خروج نیروهای آمریکایی از سوریه، «یک ضربه سخت» برای مرز شمالی اسرانیل است.
روزنامه جزورالم بست نیز به نقل از سنگ شایگیک، کارشناس مرکز مطالعات دایان نوشت: «پلهم در سیاست خارجی آمریکا برای تمامی هم‌پیمانان این کشور در خاورمیانه خطرناک است. خروج موثرترین متحد اسرانیل از سوریه درحالی که هنوز کار زیادی در آنجا باقی است، به اشتغتی می‌انجامد».
سک تزئینتم، گزارشگر جزورالم بست نیز که با کردهای منطقه در ارتباط است، پنجشنبه نوشت: تصمیم آمریکا دست این کشور را در برابر ایران تضعیف می‌کند و شرق سووریه را به کام هرچمز می‌برد.</p>
</div>
<div data-bbox="412 646 588 676" data-label="Text">
<p>سرجمه افزایش نقدینگی بودجه خود دولت است
</p>
</div>
<div data-bbox="412 678 588 711" data-label="Text">
<p>کارشناس اقتصادی تصریح کرد: سرجمه افزایش نقدینگی، بودجه‌دولت است. آقای روحانی اخیراً ضمن اظهاراتی سعی کرده بود اختصاص ۶۵ هزار میلیارد تومان به مسکن مهر در دولت قبل از خود را ریشه نقدینگی عنوان کند و این در حالی است که نقدینگی در دولت وی از ۲۷۰ هزار میلیارد به ۱۶۹۲ هزار میلیارد تومان در مه‌ماه گذشته رسید.</p>
</div>
<div data-bbox="412 713 588 764" data-label="Text">
<p>علی‌اکبر نکویی اقبال اقتصدان و استاد دانشگاه در گفت‌وگو با روزنامه آزاد درباره ریشه‌های نقدینگی گفت: سرجمه افزایش نقدینگی در پایه پولی، بودجه‌دولت است. زمانی که هزینه‌های بودجه‌ای به طریفی افزایش یافته یا منابع آن به دلایلی کاهش پیدا می‌کند، کسری بودجه بروز می‌کند. این کسری بودجه معمولاً از طریق پرداخت دولت یا منابع بانک مرکزی جبران می‌شود؛ این بودجه‌ها ششگانه متوسط افزایش نقدینگی بالای ۲۲ درصد بوده‌است. اما تا جوه به رشد اقتصادی پایین در سال جاری و سال آینده، همین میزان رشد نقدینگی نیز به دلیل ایجاد تقاضا و قدرت خرید کاذب میان خواروها، موسسات و شرکت‌ها، باعث تورم نیز خواهد بود.</p>
</div>
<div data-bbox="412 766 588 835" data-label="Text">
<p>وی می‌افزاید: همان‌گونه نیز برخی اقتصاددانان، تورم فعلی را ۷۰ تا ۷۵ درصد برآورد می‌کنند؛ اما از آنجا که ایران دچار تحریم بوده و منابع درآمدی ما از محل فروش نفت نیز به شدت کاهش یافته و دولت درصدد است بخشی از این کسری‌ها را از طریق دارمده‌های مالیاتی تأمین کند که این امر در دوران رکود، مشکل ایجاد خواهد کرد؛ چرا که دولت در حقیقت باید در این دوران مالیات‌ها را کاهش دهد تا واحدهای تولیدی و بازرگانی به سواد و موجب رونق اقتصادی و افزایش سرمایه‌گذاری شوند. اما در مقابل در حالی که دو سیستم سوددهی خوبی ندارند و در مقایسه با گذشته نرخ رشد می‌دهند، دولت می‌خواهد مخارج خود را از طریق مالیات‌ها جبران کند که این امر روی تولید فشار آورده و رکود را بیشتر می‌کند. دولت می‌تواند براساس پیشنهادهای عمیق اقتصاد، از طریق ابر راهبردی سرمایه‌داری همکاری‌های مختلف دولتی از تولیدات، فشار مخارج خود را از روی تولید بردارد.</p>
</div>
<div data-bbox="412 837 588 920" data-label="Text">
<p>وی درباره سبقت جازم نقدینگی در اقتصاد گفت: براساس قوانین علم اقتصاد، نقدینگی دو تا سه درصد بالاتر از میزان رشد اقتصادی مجاز است. مثلاً اگر رشد اقتصادی سه تا چهار درصد باشد، نقدینگی اجازه دارد شش یا هفت درصد باشد. اما حلال که رشد اقتصادی منفی است و برای سال آینده نیز تا منفی سه درصد نیز پیش‌بینی شده، درصد نقدینگی در حقیقت باید صفر باشد. حالا اگر این رقم نسبت به شش ساله است، ۲۰ درصد پیش‌بینی اقتصدانان مبنی بر رشد تورم تا ۸۰ درصد در سال آینده می‌تواند درست باشد. این ابلیشت نقدینگی در سال‌های گذشته و عدم وجود عرضه تولیدی برای پاسخ به تقاضا، می‌تواند ما را با یک تورم سرسام‌زور روبه‌رو کند. این کارشناسان افزودند: عیج است که هیچ اقدام اساسی برای جلوگیری از این روند تورمی انجام نمی‌شود و گویی که اتفاق خاصی رخ نداده است. بخشی از این افزایش نقدینگی به عدم استقلال بانک مرکزی در تصمیم‌گیری‌های بازمی‌بانک مرکزی نیاید از دولت در مجاز دانستن برداشت از منابع تعمیم تحت حرتی عرضه کرد که برای استقلال بانک مرکزی به مجلس فرستاده شد نیز آنچنان که باید اثر قوی و محکمی خواهد داشت و بانک مرکزی همچنان مشغول تامین مالی خواسته‌های بودجه‌ای دولتها خواهد بود.</p>
</div>
<div data-bbox="412 922 588 952" data-label="Text">
<p>تولیزبون اسرانیل: تصمیم ترامپ
</p>
</div>
<div data-bbox="412 954 588 987" data-label="Text">
<p>تولیزبون اسرانیل می‌گوید دستور خروج نیروهای آمریکایی از سوریه به خاطر ترس از عملیات انتقام‌جویانه ایران و تحقیر هرچه بیشتر اسرانیل بوده است.
به گزارش گلوبونیوز، شبکه تلویزیونی اسرائیل ادا کرد یکی از علل تصمیم پرزیدنت ترامپ برای بیرون بردن نیروهای آمریکایی از سوریه، این نگرانی بوده که پاس و پاسداران و فرادهمی سیاه قدس، یک رشته عملیات علیه سربازان آمریکایی تلارک می‌پننند.</p>
</div>
<div data-bbox="412 989 588 996" data-label="Text">
<p>این شبکه گفت: بخشی از این عملیات تعرضی و انتقام‌جویانه، علیه حضور سربازان</p>
</div>
</div>
<div class="column">
<div data-bbox="215 39 391 80" data-label="Section-Header" style="background-color: #cccccc; padding: 5px;>
<h2>گفت و شنود</h2>
</div>
<div data-bbox="269 84 391 99" data-label="Section-Header" style="background-color: #cccccc; padding: 5px;>
<h2>احترام ...</h2>
</div>
<div data-bbox="237 101 391 109" data-label="Text">
<p>گفت: بالاخره تکلیف معاهده پاریس به کجا کشید؟</p>
</div>
<div data-bbox="204 111 391 162" data-label="Text">
<p>گفتم: خدا مرحوم حجت‌الاسلام عباسی نماینده اسبق بندر عباس را با اولیاالله محشور فرماید که وقتی در مجلس طرح کمک برای ترمیم سوراخ لایه آرون مطرح بود، گفت: این به ما چه برطبی دارد همان کشورهای صنعتی غرب که لایه ازون را سوراخ کرده‌اند باید هزینه ترمیم آن را بپردازند.</p>
</div>
<div data-bbox="204 164 391 171" data-label="Text">
<p>گفت: حالا خانم دکتر ابتکار اصرار بر تصویب این معاهده در</p>
</div>
<div data-bbox="204 173 391 180" data-label="Text">
<p>مجلس دارد و گفته است مخالفان معاهده آب و هوایی و اقلیمی</p>
</div>
<div data-bbox="303 182 391 189" data-label="Text">
<p>پاریس، مخالفان دولت هستند!</p>
</div>
<div data-bbox="204 191 391 202" data-label="Text">
<p>گفتم: ولی همین چند روز قبل بود که آقای رئیس‌جمهور</p>
</div>
<div data-bbox="204 204 391 211" data-label="Text">
<p>به شدت با این معاهده مخالفت کرد، یعنی رئیس‌جمهور با</p>
</div>
<div data-bbox="284 213 391 220" data-label="Text">
<p>دولت خودش مخالفت کرده است؟!</p>
</div>
<div data-bbox="204 222 391 238" data-label="Text">
<p>گفت: ای بی‌جگه؟! مثل اینکه ایشان از جایگاه رئیس‌جمهور در</p>
</div>
<div data-bbox="318 240 391 248" data-label="Text">
<p>گفت: اطلاع کافی ندارند!</p>
</div>
<div data-bbox="204 250 391 266" data-label="Text">
<p>گفتم: طرف می‌گفت: اگر ما به یکدیگر احترام بگذاریم،</p>
</div>
<div data-bbox="284 268 391 275" data-label="Text">
<p>یکدیگر هم به ما احترام می‌گذارد!</p>
</div>
<div data-bbox="269 277 391 284" data-label="Text">
<p>ابتکار: انتقادها از معاهده پاریس اظهارنظرهای مخالفین دولت است</p>
</div>
<div data-bbox="211 289 391 304" data-label="Section-Header" style="background-color: #cccccc; padding: 5px;>
<h2>خانم ابتکار! آقای روحانی هم مخالف دولت است؟!</h2>
</div>
<div data-bbox="204 307 391 368" data-label="Text">
<p>ایران در رقابت‌های جهانی و تجرات جهانی می‌کنیم. چون اینکه الان همه ممنک است اظهارنظر کنند اینکه اصلا صنعت کشور ماست، ما چه چیزی از دست می‌دهیم؟ ما که قرار نیست رشد اقتصادی‌مان را از دست کنیم؟</p>
</div>
<div data-bbox="204 370 391 403" data-label="Text">
<p>لایم به ذکر است که این اظهارات ابتکار در حالی بیان شده که او در سازمان محیط زیست مدعی شده بود که توافق ناسایی می‌اوان امضا کرده است. پیوست استرام‌اوی ندارد. اما اکنون مشخص شده است که این پیوست وجود دارد و کسر ۴ درصدی در دفتر</p>
</div>
<div data-bbox="204 405 391 474" data-label="Text">
<p>این تعهدات هستند، همچنین باید متذکر شد که امضای آرام و بی‌سرودهای این توافق نامه همانند این امر است. طیب این نام، در مورد آقای آفت FATF انجام داد. همچنین عنوان کردن تنویات رهبری برای حفاظت از محیط زیست و همچنین جایگزینی سوشوهای فضای عملی در حالی است که معظله آن را به عنوان سیاست داخلی بیان فرموده و به هیچ عنوان رغبی به قبول تعهدات بی‌سرو نیست. بیگانگان ندارد. ضمناً باید گفت که غرب در حالی ایران را به کم کردن سوشوهای فضای توسعه می‌کند که از آن طرف در سوشوهای جایگزینی</p>
</div>
<div data-bbox="204 476 391 537" data-label="Text">
<p>سخن‌چهاربان نشان می‌دهد که مدعیان اصلاحات برای عبور از آقای روحانی برنامه تلارک دیده‌اند. معلوم می‌شود که سال ۹۸ برای آشوب و افتشاش هدف‌گذاری شده است. معلوم باید هوشیار باشیم.</p>
</div>
<div data-bbox="204 539 391 569" data-label="Text">
<p>راه چاره برای حل مشکل کارخانه‌های که کالای کم‌کیفیت تولید می‌کنند این است که مسئولان برای بالا بردن کیفیت تولید در این کارخانه کنند که کار بشوند ولی وقتی مدیر مدعی اصلاح‌طلبی درد کارگران را ندارد کاری می‌کند که کارخانه تعطیل شود و قاچاق کالا رونق پیدا کند.</p>
</div>
<div data-bbox="204 571 391 591" data-label="Text">
<p>به دولت امیدی نداریم، بنابراین دستگاه قضایی و نمایندگان مجلس مانع از آن بشوند که شرکت‌های خودروساز خون مردم داخل شیشه کنند. ملت قربانی یک عده در صنعت خودروسازی شده است که خودروهای بی‌کیفیتی را به چند برابر قیمت به بازار عرضه می‌کنند.</p>
</div>
<div data-bbox="204 593 391 626" data-label="Text">
<p>افراد ناتوان فاقد کار یا دارای درآمد پایین که قادر به دریافت دفترچه دولتی می‌بهراند؟! لایم است دولت برای اجار منشیی این افراد هم تدبیری بیندیش؟!</p>
</div>
<div data-bbox="204 628 391 658" data-label="Text">
<p>چون آموزش و پرورش در برگزاری آزمون «مرات» محدودیت مالی دارد کرده است برخی مدارس به صورت مخفیانه برگزار می‌کنند. در نتیجه برخی مدارس به بجهای بی‌صافتی را آموزش می‌دهند که اگر بازرس به مدرسه مراجعه و سواال کرد که با مدرسه شما (نمونه دولتی در منطقه ۱۸) آزمون مرات برگزار می‌شود پاسخ منفی دهدیم.</p>
</div>
<div data-bbox="204 660 391 693" data-label="Text">
<p>دولت فکری برای افزایش وام مسکن بکند چرا که با چند برابر شدن قیمت مسکن این مبلغ وام به کار نمی‌آید.</p>
</div>
<div data-bbox="204 695 391 725" data-label="Text">
<p>رئیس دفتر آقای رئیس‌جمهور اعلام کرد به ۷۸ میلیون نفر یارانه پرداخت می‌شود. تازه متوجه شده‌ام بنده با حقوق بازنشستگی زیر ۳ میلیون تومان در ردیف سه میلیون نفر شهروند ثروتمند جامعه هستم چرا که این دولت یارانه‌ام را قطع کرده است.</p>
</div>
<div data-bbox="204 727 391 757" data-label="Text">
<p>چرا برخی از شهیدا که به خاطر عدم اعزام سپاه به عنوانی جنگ طلبه نفعی با زیر عنوانی به نیروهای ایرانی یا عراقی پیوسته و به متل تکفیری‌ها شرکت کرده و به شهادت رسانده‌اند، از سوی بنیاد ایثارگران، شهید محسوب نمی‌شوند.</p>
</div>
<div data-bbox="204 759 391 789" data-label="Text">
<p>برای خرید خودروی پراید به یکی از نمایندگی‌های سایپا در اسلامشهر مراجعه و مبلغ ۲۲ میلیون تومان بابت خودرو پرداخت کردم. اما نمایندگی در اقدامی عجیب تنها ۱ میلیون تومان به حساب سایپا واریز کرده است! مسئولین نمایندگی سایدپا پاس‌بختی هم نمی‌دهند که بلقی پول را برای مسئولین دریافت کردیند در حالی که حواله اوله برای ثبت‌نام ۱۰ میلیون تومان بوده است.</p>
</div>
<div data-bbox="204 791 391 824" data-label="Text">
<p>برخی از معولین هنوز از داشتن سهام عدالت بی‌تعمینند، چرا؟! از مسئولان سازمان بهزیستی درخواست می‌شود مشکل این قبیل افراد را حل کنند. سازمان بهزیستی درخواست می‌شود شماری از آنان، موجب تحقیر هرچه بیشتر ایالات متحده گردند»</p>
</div>
</div>
<div data-bbox="7 6 183 36" data-label="Text">
<p>شنبه ۲ دی ۱۳۹۷</p>
</div>
<div data-bbox="7 39 183 46" data-label="Text">
<p>۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ - شماره ۸۱-۲۲۰</p>
</div>
<div data-bbox="7 48 183 80" data-label="Image">

</div>
<div data-bbox="93 57 183 67" data-label="Section-Header" style="background-color: #cccccc; padding: 5px;>
<h2>کیهان و خوانندگان</h2>
</div>
<div data-bbox="7 70 183 116" data-label="Text" style="background-color: #cccccc; padding: 5px;>
<p>۰۶:۳۳ (۱۱ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر</p>
</div>
<div data-bbox="7 118 183 134" data-label="Text" style="background-color: #cccccc; padding: 5px;>
<p>۰۶:۵۴ (۱۶ تمام ساعات شبانه‌روز</p>
</div>
<div data-bbox="7 136 183 143" data-label="Text" style="background-color: #cccccc; padding: 5px;>
<p>سامانه پیام کوتاه ۰۲۳۲۳۳۰۰۰</p>
</div>
<div data-bbox="7 145 183 165" data-label="Text">
<p>• مهم اصلی اختلال در بازار ارز و سکه در بدنه دولت است زیرا سلطان سکه و... به واسطه تصمیمات دولت نتوانستند ذخایر ارزی و طلاي کشور را به غارت ببرند، واقعاً چه افرادی در این قضیه کلید خزانه را به مفسدان حرامخور و افکار کردند.</p>
</div>
<div data-bbox="7 167 183 174" data-label="Text">
<p>• مدعیان اصلاحات گویا دچار فراموشی شده‌اند که در این ۵ سال کدام</p>
</div>
<div data-bbox="7 176 183 193" data-label="Text">
<p>از دولت به مثابه مولود جریان مدعی اصلاحات دفاع می‌کردند. حال که کارنامه مورد دولت در مقابل ملت گشوده شده اعلام برات می‌کنند.</p>
</div>
<div data-bbox="7 195 183 202" data-label="Text">
<